〔活動交付金〕

様式第１４号（第５条関係）

笠岡市長　殿

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

　〔内訳〕 （単位：円）

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書（様式第１５号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書（様式第１６号）

（３）まちづくり計画（地域計画）などの計画書類（既に策定済みの地域のみ）

（４）その他参考となる書類

　 0

　 0

3 公共の道路及び海岸等の一斉清掃 　 91,000

0

1 集落ぐるみの獣害対策 534,000

2 花いっぱい活動 　 340,000

活動Ｎｏ
（優先順位）

活動名
インフラ上
限加算対象

申請額

令和 6 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）交付申請書

記

965,000

協議会長名 会長 中川　和信

まちづくり計画策定状況： 策定済み ✓ 未策定

令和　　6年　　4月　　1日

所 在 地 笠岡市北木島3802-43

協 議 会 名 北木島まちづくり協議会

〔活動交付金〕

様式第１５号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

（計画期間 年目）

３　実施場所

４　活動に関わる人数・団体（予定）

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わる人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ，（団体名）

（団体名） ， （団体名）

５　実施内容

６　予算額

円（うち交付金分 円）

　※　複数年活動の場合は，実施内容及び予算額の欄に，計画期間中の年度ごとの内容がわか

　　るように記載すること。

【

目
的
】

イノシシ被害減少の為に、島内で連携、情報を共有し罠の設置、捕獲駆除を行う。

【

効
果
】

害獣による農作物被害の軽減及び、人的被害の防止を効率的に行うことができる。

北木島全域

箱罠、囲罠を設置し、撒き餌や罠周辺の草刈り等の管理を行いイノシシの捕獲駆除を行う。また、市農政水産課と連携
や情報を共有し、罠の管理方法、捕獲の効率化を図る。

534,000 534,000

年中

1,020

20

1,000

町内会 害獣駆除グループ

市農政水産課

令和 6 4 1 令和 7 3 31

令和 6 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書

北木島まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 集落ぐるみの獣害対策

〔活動交付金〕

様式第１６号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

市交付金

0 〃

計 534,000

使用料及び賃借料 2,000 〃

備品購入費 190,000 〃

0 〃

旅費 39,000 〃

需用費 303,000 〃

役務費 0 〃

計 534,000

費　　目 金　額 摘　　要

報償費 0 別紙《収支予算内訳書》のとおり

寄付金

費　　目 金　額 摘　　要

534,000 当該年度分

0 前年度からの繰越分

その他収入 0

令和 6 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書

北木島まちづくり協議会

活動Ｎｏ 1

活 動 名 集落ぐるみの獣害対策

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書１》

報償費

旅費

需用費

餌代 223,200 米ぬか450円×31基×16袋

飲食料 17,000 お茶代　170円×100本

写真現像　 20,000 捕獲証明写真　100円×200枚

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

燃料代 42,000 見回り、運搬ガソリン200L、草刈り機混合油、15L

計 39,000

航送料 38,400 北木島－笠岡港　往復　4800円×8回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

内　容 金　額 積　算

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書２》

需用費

役務費

計 0

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 303,000

内　容 金　額 積　算

内　容 金　額 積　算

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書３》

使用料及び賃借料

備品購入費

0

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 0

計 0

内　容 金　額 積　算

計 190,000

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハン
　　　　ディーカメラ

31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

電気止め刺し器 36,850 36,850円×1

リヤカー 152,280 76,140円×2

計 2,000

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

集会所 2,000 1,000円×2

内　容 金　額 積　算

〔活動交付金〕

様式第１５号（第５条関係）

協議会名

１　目的，活動実施により期待される効果

２　実施期間

年 月 日 ～ 年 月 日

（計画期間 年目）

３　実施場所

４　活動に関わる人数・団体（予定）

○総人数： 人（ア＋イ）

　（内訳）企画運営に関わる人数： 人（ア）

　　　　　その他関係人数（当日参加者等）： 人（イ）

○団　体： （団体名） ，（団体名）

（団体名） ， （団体名）

５　実施内容

６　予算額

円（うち交付金分 円）

　※　複数年活動の場合は，実施内容及び予算額の欄に，計画期間中の年度ごとの内容がわか

　　るように記載すること。

【

目
的
】

島内の公園や道路脇に花壇を整備し、四季折々の花々を咲かせて島民や来島者の憩いの場を提供する。

【

効
果
】

島民や来島者に癒しの効果をもたらすと共に、コミュニケーション場として活用されている。

北木島全域

各地区の公園や道路沿いに整備され花壇に四季の花々を咲かせて、島民や来島者の憩いの場とするため、日々の水やり
や除草作業を行う。

340,000 340,000

年中

270

15

255

町内会 婦人会

老人会

令和 6 4 1 令和 7 3 31

令和 6 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）活動計画書

北木島まちづくり協議会

活動Ｎｏ 2

活 動 名 花いっぱい活動

〔活動交付金〕

様式第１６号（第５条関係）

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

市交付金

0 〃

計 340,000

使用料及び賃借料 0 〃

備品購入費 0 〃

0 〃

旅費 20,000 〃

需用費 320,000 〃

役務費 0 〃

計 340,000

費　　目 金　額 摘　　要

報償費 0 別紙《収支予算内訳書》のとおり

費　　目 金　額 摘　　要

340,000 当該年度分

0 前年度からの繰越分

その他収入 0

令和 6 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（活動交付金）収支予算書

北木島まちづくり協議会

活動Ｎｏ 2

活 動 名 花いっぱい活動

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書１》

報償費

旅費

需用費

除草剤 11,400 3800円×3

ガソリン 1,800 180円×10

腐葉土 42,000 700円×60袋

園芸資材　タオル 5,000 500円×10

　　　　　軍手　　　　 12,000 300円×40

花苗 120,000 200円×600

球根 60,000 100円×600

肥料 24,000 800円×30

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲料代 43,200 170円×270　　島内商店価格

計 20,000

航送料 19,200 北木島－笠岡　往復　4800円×４回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

内　容 金　額 積　算

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書２》

需用費

役務費

計 0

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 320,000

内　容 金　額 積　算

内　容 金　額 積　算

〔活動交付金〕

《収支予算内訳書３》

使用料及び賃借料

備品購入費

0

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 0

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハン
　　　　ディーカメラ

31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

内　容 金　額 積　算